MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

REITORIA - DIRETORIA DE CURSOS TÉCNICOS QUALIFICAÇÃO PROFISSIONAL E EDUCAÇÃO DE JOVENS E ADULTOS

RESULTADO Nº 15/2024 - Dcte (11.01.18.00.57)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Blumenau-SC, 04 de dezembro de 2024.

RESULTADO PRELIMINAR - DOCENTE

EDITAL N. 72/2024  Asseg/Gabi

O Reitor do Instituto Federal Catarinense (IFC), Professor Rudinei Kock Exterckoter, no uso de suas
atribuições conferidas pelo decreto sem número de 15/01/2024, publicado no Diário Oficial da União,
seção 2, pág. 01, em 16/01/2024 e, por meio da Pró-Reitora de Ensino (PROEN), Professora Liane
Vizzotto, torna público o Resultado Preliminar para a Função de Docente.

Campus Abelardo Luz

Curso de Auxiliar Administrativo

Disciplina: Introdução a Administração

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo
V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

João Carlos de

Campos

10 08 - 02 20

Eliane Pereira

dos Santos

10 06 - - 16

Regiane Kelly

Gonzaga e Silva

- - - - 0

Disciplina: Noções de Estrutura Organizacional

Não houve candidato inscrito

Disciplina: Acessibilidade

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Luana de Oliveira

Lopes

- 06 03 05 14

Regiane Kelly

Gonzaga e Silva

- 08 - - 08

Disciplina: Gestão Organizacional

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

João Carlos de

Campos

10 8 - 2 20

Luana de Oliveira

Lopes

- 06 03 05 14

Eliane Pereira dos

Santos

10 06 - - 16

Regiane Kelly

Gonzaga e Silva

- 08 - - 08

Disciplina: Noções de Finanças

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do
anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como
docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Eliane Pereira

dos Santos

10 06 - - 16

Disciplina: Cerimonial e Protocolo

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do
anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como
docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Luana  de

Oliveira Lopes

- 06 03 05 14

Disciplina: Noções de Marketing

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Eliane Pereira

dos Santos

10 06 - - 16

Regiane Kelly

Gonzaga e Silva

- 08 - - 08

Disciplina: Noções de Processos Administrativos

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Eliane Pereira

dos Santos

10 06 - - 16

Luana  de

Oliveira Lopes

- 06 03 05 14

Disciplina: Informática Básica

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viv ie le

Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Regiane Kelly

Gonzaga e Silva

- 08 - - 08

Disciplina: Empreendedorismo

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

João Carlos de

Campos

10 8 2 - 20

Eliane Pereira

dos Santos

10 06 - - 16

Regiane Kelly

Gonzaga e Silva

- 08 - -

Disciplina: Empregabilidade

Nome Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

João Carlos de

Campos

10 08 - 2 20

Eliane Pereira

dos Santos

10 06 - - 16

Regiane Kelly

Gonzaga e Silva

- 08 - - 08

Disciplina: Comunicação e Oratória

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Luana de

Oliveira Lopes

- 06 03 05 14

Regiane Kelly

Gonzaga e Silva

- 08 - - 08

Curso Operador de Computador

Disciplina: Ética,Cidadania e Relações Humanas

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

30 06 01 03 40

Viviele Andresa

Gastmann

Eliane Pereira

dos Santos

10 06 - - 16

Bruno Rosa da

Silva*

10 - - - 10

Jonas Rafael

Vargas

- 10 - - 10

Dandara Marina

Gastmann

- 06 01 01 08

* Critério desempate: servidor do IFC

Disciplina: Inclusão Digital e Social

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Bruno Rosa da

Silva*

10 - - - 10

Jonas Rafael

Vargas

- 10 - - 10

Dandara Marina

Gastmann

- 06 01 01 08

* Critério de desempate: servidor do IFC

Disciplina: Desenvolvimento Pessoal e Profissional

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Eliane Pereira

dos Santos

10 06 - - 16

Bruno Rosa da

Silva*

10 - - - 10

Jonas Rafael

Vargas

- 10 - - 10

Dandara Marina

Gastmann

- 06 01 01 08

* Critério de desempate: servidor do IFC

Disciplina: Fundamentos da Informática

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Vivie le

Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Bruno Rosa da

Silva¹

10 - - - 10

Jonas Rafael

Vargas

- 10 - - 10

Simone Pinto

De Lima²

- 06 - 02 08

Dandara

M a r i n a

Gastmann

- 06 01 01 08

¹ Critério de desempate: servidor do IFC

² Critério de desempate: maior idade

Disciplina: Internet e Mídias Digitais

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V
do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como
docente

Pontuação

Vivie le

Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Bruno Rosa da

Silva

10 - - - 10

Jonas Rafael

Vargas

- 10 - - 10

Dandara

M a r i n a

Gastmann*

- 06 01 01 08

Regiane Kelly

Gonzaga e

Silva

- 08 - - 08

*Critério de desempate: experiência na EJA.

Disciplina: Ferramentas de Produtividade I

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Vivie le

Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Bruno Rosa da

Silva*

10 - - - 10

Jonas Rafael

Vargas

- 10 - - 10

Dandara

M a r i n a

Gastmann

- 06 01 01 08

* Critério de desempate: ser servidor do IFC

Disciplina: Ferramentas de Produtividade II

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Bruno Rosa da

Silva*

10 - - - 10

Jonas Rafael

Vargas

- 10 - - 10

Dandara Marina

Gastmann

- 06 01 01 08

* Critério de desempate: ser servidor do IFC

Disciplina: Sistemas de Informações Gerenciais

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Viviele Andresa

Gastmann

30 06 01 03 40

Bruno Rosa da

Silva*

10 - - - 10

Jonas Rafael

Vargas

- 10 - - 10

Dandara Marina

Gastmann

- 06 01 01 08

* Critério de desempate: ser servidor do IFC

Campus Araquari

Curso Operador de Computador

Disciplina: Fundamentos da Informática

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Leandro

Sanches Silva

- 06 - - 06

Disciplina: Ferramentas de Produtividade I

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Leandro

Sanches Silva

- 06 - - 06

Disciplina: Internet e Mídias Digitais

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do
anexo V do
edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço
c o m o
docente

Pontuação

Leandro

Sanches Silva

- 06 - - 06

Disciplina: Ferramentas de Produtividade II

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do
edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço
como

docente

Pontuação

Leandro

Sanches Silva

- 06 - - 06

Disciplina: Sistemas de Informações Gerenciais

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Leandro

Sanches Silva

- 06 - - 06

Disciplina: Projeto Integrador

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Leandro

Sanches Silva

- 06 - - 06

Campus Rio do Sul

Curso: Auxiliar Administrativo

Disciplina: Informática Básica

Não houve candidato inscrito

Disciplina: Acessibilidade no Contexto Social e do Trabalho

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do
edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Maria Salete

Boing

10 08 - - 18

Disciplina: Gestão de Eventos

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Laís Machado

Bezerra

- 10 - 5 15

J o a n n a

Pellizzetti

  06 01 - 07

Disciplina: Administração Geral

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo
V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Irzo Antonio

Beckedorff

- 08 - - 08

Deisi Cristina

Becker Heinz

- 06 - - 06

Disciplina: Marketing

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Irzo Antonio

Beckedorff

- 08 - - 08

Disciplina: Finanças

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço
como

docente

Pontuação

Irzo Antonio

Beckedorff

- 08 - - 08

Disciplina: Empregabilidade

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Deisi Cristina

Becker Heinz

- 06 - - 06

Disciplina: Empreendedorismo

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo
V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço
como

docente

Pontuação

Laís Machado

Bezerra

- 10 - 5 15

Irzo Antonio

Beckedorff

- 08 - - 08

Deisi Cristina

Becker Heinz

- 06 - - 06

Joanna Pellizzetti   06 01 - 07

Campus Santa Rosa do Sul

Curso: Agricultura Familiar

Disciplina: Sociologia Rural e Políticas Públicas

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo
V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Suzana Maria

Pozzer da

Silveira

50 10 05 05 70

Disciplina:  Apicultura

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Augusto

Donadel Basso

- - - - 00

Disciplina: Agroecologia

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo
V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Ana Paula de

Matos

- 8 - - 08

Disciplina: Paisagismo

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luis Antonio

Biulchi

30 08 02 05 45

Disciplina: Economia Familiar e Rural

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luís Fernando

Rosa de Lima

10 8 - 5 23

Disciplina: Turismo Rural

Não houve candidato aprovado

Campus Sombrio

Curso Auxiliar Administrativo

Disciplina: Introdução a Administração

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luziana

Quadros da

Rosa

- 10 - 4 14

- 06 - - 06

Márc i a

Cristina

Ambrosini

Disciplina: Noções de Estrutura Organizacional

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luziana

Quadros da

Rosa

- 08 - 04 14

Jucelaine

Souza Nunes*

- 06 - - 06

Márc ia

Cristina

Ambrosini

- 06 - - 06

* Critério de desempate: maior idade

Disciplina: Acessibilidade

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo
V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Dalvana Silva

da Gama

30 08 4 - 44

D a i a n a

Henrique Maria

10 08 - - 18

Barbara Daboit

Possamai

- 06 - 05 11

Marizane

Marques

Silverio

- 06 - - 06

Disciplina: Gestão Organizacional

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luziana

Quadros da

Rosa

- 08 - 04 14

Jucelaine

Souza Nunes*

- 06 - - 06

Márcia Cristina

Ambrosini

- 06 - - 06

* Critério de desempate: maior idade

Disciplina: Noções de Finanças

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luziana

Quadros da

Rosa

- 08 - 04 14

Jucelaine

Souza Nunes

- 06 - - 06

Disciplina: Cerimonial e Protocolo

Nome Servidor do
IFC item I

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

ao IV do
anexo V do

edital

Equeniamara

Santos de Matos

30 - 3 - 33

Patricia Kellen

Pereira

10 06 - - 16

Disciplina: Noções de Marketing

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo
V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luziana Quadros

da Rosa

- 08 - 04 12

Jucelaine Souza

Nunes

- 06 - - 06

Disciplina: Noções de Processos Administrativos

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo
V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luziana Quadros

da Rosa

- 08 - 04 12

Márcia Cristina

Ambrosini

- 06 - - 06

Disciplina: Informática Básica

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Cristiane

Machado de

Vargas

- 08 - 03 11

Cristiano Pereira

Fermiano

- 06 - - 06

Juliana Cândido - - - - 00

Disciplina: Empreendedorismo

Nome Servidor do IFC
item I ao IV do

anexo V do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Luziana

Quadros da Rosa

- 08 - 04 12

Cristiane

Machado de

Vargas

  08   03 11

Jucelaine Souza

Nunes*

- 06 - - 06

Márcia Cristina

Ambrosini

- 06 - - 06

*Critério de desempate: maior idade

Disciplina: Comunicação e Oratória

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Ana Paula

Bourscheid

10 10 - 5 25

- 06 - - 06

Camila Alves

Silvano

Curso de  Operador de Computador

Disciplina: Fundamentos da Informática

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Cristiane

Machado de

Vargas

  08   03 11

Cristiano

Pereira Fermiano

- 06 - - 06

Juliana Cândido - - - - 00

Disciplina: Ferramentas de Produtividades I

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Cristiane

Machado de

Vargas

  08   03 11

Juliana Cândido - - - - 00

Disciplina: Internet e Mídias Digitais

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço como

docente

Pontuação

Cristiane

Machado de

Vargas

  08   03 11

Juliana Cândido - - - - 0

Disciplina: Ferramentas de Produtividades II

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço
como

docente

Pontuação

Crist iane

Machado de

Vargas

  08 - 03 11

Juliana Cândido - - - - 0

Disciplina: Sistemas de Informações Gerenciais

Nome Servidor do
IFC item I ao
IV do anexo V

do edital

Formação
acadêmica

Experiência
profissional

Tempo de
serviço
como

docente

Pontuação

Crist iane

Machado de

Vargas

  08 - 03 11

Juliana Cândido - - - - 0

(Assinado digitalmente em 04/12/2024 14:58)
LIANE VIZZOTTO

PRO-REITOR(A) - TITULAR

PROEN/REIT (11.01.18.91)

Matrícula: ###052#3

(Assinado digitalmente em 04/12/2024 14:23)
RUDINEI KOCK EXTERCKOTER

REITOR - TITULAR

Processo Associado: 23348.005613/2024-93

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp 15 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: RESULTADO 04/12/2024 92e9364a6e

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf